
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

Bod pořadu jednání:         

     Finanční spoluúčast statutárního města Liberec na nákladech zpracování analýzy 

odtokových poměrů v povodí Lužické Nisy 

 

LK má v úmyslu zadat zpracování obdobné studie pro povodí Lužické Nisy. Většina 

předpokládaných nákladů bude hrazena z dotačních prostředků a rozpočtu LK, pří-

spěvek je však požadován i od obcí, jejichž území bude studií řešeno.  Z celkových před-

pokládaných nákladů 8,1 mil. Kč činí předpokládaný příspěvek SML 0,208 mil. Kč. 

 

 

Zpracoval:  Ing. Jaroslav Rašín 

odbor, oddělení: životního prostředí 

telefon: 485 244 872 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru       

Projednáno: 14.6.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

 

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e  finanční spoluúčast statutárního města Liberec na nákladech zpracování 

analýzy odtokových poměrů v povodí Lužické Nisy do výše 0,208 mil. Kč 

 

 

 



 2 

Důvodová zpráva: 

Stručný obsah: 

Po zpracování studií odtokových poměrů a povodňových rizik v povodí Smědé a Plouč-

nice má LK v úmyslu zadat zpracování obdobné studie pro povodí Lužické Nisy. Většina 

před-pokládaných nákladů bude hrazena z dotačních prostředků a rozpočtu LK, pří-

spěvek je však požadován i od obcí, jejichž území bude studií řešeno.  Z celkových před-

pokládaných nákladů 8,1 mil. Kč činí předpokládaný příspěvek SML 0,208 mil. Kč. 

Aktuálně LK zahrnul SML mezi obce, jejichž území řešeno nebude. Není však zcela vylouče-

no, že bude možné jej opětovně začlenit. 

 

Jedním z cílů LK je analýza povodňových rizik a následná realizace protipovodňových opat-

ření v povodích významných toků na území kraje. Analýza a návrh již proběhly v povodí 

Smědé, kde se aktuálně opatření realizují. Analýza je zpracována i pro povodí Ploučnice. Dále 

je záměr postupovat obdobně v povodí Lužické Nisy a následně Jizery. 

Aktuálně je tedy zvažováno zadání zpracování analýzy – studie odtokových poměrů v povodí 

Lužické Nisy. Výstupy by měly být následující: komplexní rozbor odtokových poměrů 

v povodí, identifikace zdrojů povodňového ohrožení, návrh komplexních opatření, včetně 

vyčíslení nákladů na realizaci těchto opatření. 

 

Předpokládané náklady na zpracování studie jsou 8,1 mil. Kč. 85% pokryjí dotace. Ze zbylých 

15% (1,2 mil.) uhradí ½ LK a ½ je očekávána od obcí, jejichž území studie bude řešit. Na 

jednotlivé obce tak zbývá 608.000,- Kč. Podle klíče vytvořeného KULK (zohledňuje plochu 

povodí, počet ohrožených obyvatel, atd…) byly tyto náklady rozpočítány mezi obce. Podíl 

SML činí 208.148,- Kč. Tyto prostředky by byly z rozpočtu města poskytnuty v roce 2017. 

 

Požadavek LK: optimálně do konce února sdělit ochotu poskytnout požadované prostředky. 

 

Zamýšlená analýza je jedním ze základních podkladů pro rekognoskaci povodňových rizik a 

určení rozsahu a lokalizace opatření, které mohou tato rizika účinně snižovat a přispět 

k ochraně občanů a majetku na území města. 

 

S přihlédnutím k těmto skutečnostem bylo navrženo výše uvedené usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

 

- Informační dopis náměstka hejtmana LK 

- Zápis z úvodní schůzky zástupců dotčených obcí 

- Tabulkové vyjádření požadovaných finančních příspěvků obcí 

- Sdělení náměstka hejtmana LK, že území SML nebude do studie zahrnuto  

 



 3 

 



 4 

 
 



 5 

 



 6 

 
 



 7 

Obec Základní vklad Spoluúčast dle klíče Spoluúčast celkem 

Bedřichov 10000,00 3490 13490 
Bílý Kostel nad Nisou 10000,00 13057 23057 

Dlouhý Most 10000,00 2067 12067 

Frýdlant 10000,00 5479 15479 

Hrádek nad Nisou 10000,00 46510 56510 

Chotyně 10000,00 4879 14879 

Chrastava 10000,00 15331 25331 

Jablonec nad Nisou 10000,00 75640 85640 

Janov nad Nisou 10000,00 6039 16039 

Jeřmanice 10000,00 647 10647 

Kryštofovo Údolí 10000,00 5117 15117 

Liberec 10000,00 198146 208146 

Lučany nad Nisou 10000,00 4366 14366 

Mníšek 10000,00 9496 19496 

Nová Ves 10000,00 4808 14808 

Nová Ves nad Nisou 10000,00 2336 12336 

Oldřichov v Hájích 10000,00 5873 15873 

Stráž nad Nisou 10000,00 4099 14099 

Šimonovice 10000,00 2621 12621 

    
Klíč - 4 parametry stejné váhy; počet obyvatel, počet obyvatel v povodí, počet obyvatel v 
Q100, plocha povodí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 
 


